Estado de Santa Catarina     .

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

CONTRATO Nº161/2024

 TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 153/2022 DATA: 17/11/22

 PARTES: MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, Estado de Santa Catarina, com endereço na(o) Rua
Sete de Setembro, inscrita no CGC/MF sob o nº 95.990.180/0001-02, neste ato representada
por seu PREFEITO, Senhor  LUIZ JOSÉ DAGA, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE e a Empresa INSTITUTO EUVALDO LODI DE SANTA CATARINA, com sede
na(o) Rodovia Admar Gonzaga nº2765, bairro Itacorubi, Florianópolis - SC inscrita no CNPJ/MF

sob o nº.  83.843.912/0001-52 neste ato representada por seu (ua) representante legal
Senhor(a)  RENATA MIDORI KITAMURA MAGALHÃES doravante denominada simplesmente
de CONTRATADA, em decorrência do Processo de Licitação Nº152/2.022, na modalidade
Dispensa por JustificativaNº58/2.022, homologado  em 16/11/2022, mediante sujeição mútua
às normas constantes da Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e legislação pertinente, resolvem de comum
acordo firmar o presente instrumento, pelas cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº153/2022 pelo período de 12 (doze)
meses. Tendo início da vigência em 23/11/2024 e término em 22/11/2025.

Cláusula Segunda:  Em conformidade com a Cláusula Quinta do Contrato nº153/2022 fica
reajustado em  4,75% (quatro vírgula setenta e cinco por cento)  o valor mensal por estagiário
passará de  R$41,28 (quarenta e um reais e vinte e oito centavos) para 43,24 (quarenta e três
reais e vinte e quatro centavos)

Cláusula Terceira: Permanecendo em vigor as demais cláusulas  e condições  constantes no
Contrato Administrativo nº153/2.022 , não alteradas pelo presente instrumento.

Clicksign 36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325

Estado de Santa Catarina     .

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

E, por estarem juntos e acordados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma , sem
emendas ou rasuras, juntamente com duas testemunhas, para que produza  seus jurídicos e
legais efeitos.

Águas Frias - SC,  19 de  novembro de 2024

___________________________________
LUIZ JOSÉ  DAGA

PREFEITO

____________________________________
RENATA MIDORI KITAMURA MAGALHÃES

REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:

1)_________________________              2)________________________

Cristiane Rottava Busatto               Diogo Nogueira de Sá Peixoto dos
CPF: 037.197.419-40                                            Santos

                                                    CPF: 151.377.217-19

JHONAS PEZZINI
OAB/SC 33678

LUIZ JOSE
DAGA:625899
11904

Assinado de forma
digital por LUIZ JOSE
DAGA:62589911904
Dados: 2024.11.19
09:21:39 -03'00'

Clicksign 36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325

Estado de Santa Catarina     .

MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS      .
Departamento de Licitação      .

   CNPJ: 95.990.180/0001-02

   Rua Sete de Setembro, 512 – Centro
Águas Frias – SC, CEP 89.843-000

    Fone/Fax (49) 3332-0019

CONTRATO Nº161/2024

 TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 153/2.022 DATA: 17/11/2022

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 8.666/93, com as modificações
introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, e pelo o que estabelece o artigo 38 parágrafo único
da já citada Lei.

Águas Frias - SC, em 19/11/2024

JHONAS PEZZINI

Assessor Jurídico - OAB/SC 33678

Clicksign 36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325

ADITIVO 3 C.C - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS FRIAS.pdf
Documento número #36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325

Hash do documento original (SHA256): 11f5a6a1ea27fe39f5a745b77f3fcd5856f01a932e277d7dde0d044db74a902a

Assinaturas

DIOGO NOGUEIRA DE SÁ PEIXOTO DOS SANTOS

CPF: 151.377.217-19

Assinou como testemunha em 19 nov 2024 às 14:27:08

RENATA MIDORI KITAMURA MAGALHÃES

CPF: 071.386.209-26

Assinou em 19 nov 2024 às 14:32:24

Log

19 nov 2024, 14:25:14 Operador com email iel.florianopolis@ielsc.org.br na Conta 04eaeee6-2729-46ce-8d30-

f6064cd20535 criou este documento número 36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325. Data

limite para assinatura do documento: 19 de dezembro de 2024 (14:22). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

19 nov 2024, 14:25:15 Operador com email iel.florianopolis@ielsc.org.br na Conta 04eaeee6-2729-46ce-8d30-

f6064cd20535 adicionou à Lista de Assinatura:

diogo.n.santos@ielsc.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo DIOGO NOGUEIRA DE SÁ PEIXOTO DOS

SANTOS e CPF 151.377.217-19.

19 nov 2024, 14:25:15 Operador com email iel.florianopolis@ielsc.org.br na Conta 04eaeee6-2729-46ce-8d30-

f6064cd20535 adicionou à Lista de Assinatura:

renata.magalhaes@ielsc.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo RENATA MIDORI KITAMURA MAGALHÃES e CPF

071.386.209-26.

19 nov 2024, 14:27:08 DIOGO NOGUEIRA DE SÁ PEIXOTO DOS SANTOS assinou como testemunha. Pontos de

autenticação: Token via E-mail diogo.n.santos@ielsc.org.br. CPF informado: 151.377.217-19. IP:

189.8.205.13. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.5853676 e

longitude -48.5056055. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1049.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

19 nov 2024, 14:32:24 RENATA MIDORI KITAMURA MAGALHÃES assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

renata.magalhaes@ielsc.org.br. CPF informado: 071.386.209-26. IP: 189.8.205.13. Componente

de assinatura versão 1.1049.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 19 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-27.5853676&longitude=-48.5056055

19 nov 2024, 14:32:24 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 19 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

36744009-07f0-4d3d-a13c-a25195789325 Página 2 de 2 do Log

		2024-11-19T17:32:26+0000
	Signature